
KOMORA DOKTORA STOMATOLOGIJE  

REPUBLIKE SRPSKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK  

O POSTUPKU IZDAVANJA, OBNAVLJANJA, ODNOSNO  

ODUZIMANJA  LICENCE ZA RAD DOKTORA STOMATOLOGIJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Banja Luka, april 2018.  

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Na osnovu člana 5, 7 i 8 Zakona o zdravstvenim komorama RS (‘’Sl. glasnik RS’’ broj: 35/03) te člana 

8, 22 i 52 Statuta Komore doktora stomatologije RS (‘’Sl, glasnik RS’’ broj: 90/17), Skupština Komore 

na sjednici održanoj 21. aprila 2018. donosi: 

 

PRAVILNIK  

O POSTUPKU IZDAVANJA, OBNAVLJANJA, ODNOSNO  ODUZIMANJA  LICENCE ZA 

RAD DOKTORA STOMATOLOGIJE 

 

I.  OPŠTE ODREDBE 

Član 1. 

Ovim Pravilnikom propisuje se postupak izdavanja, obnavljanja, odnosno oduzimanja licence za 

neposredno obavljanje zdravstvene djelatnosti (u daljem tekstu: licenca) zdravstvenim radnicima koji 

su stekli obrazovanje na stomatološkom fakultetu (u daljem tekstu: doktor stomatologije).  

Član 2. 

Izrazi koji se u ovom Pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u 

ženskom rodu.    

 

II. IZDAVANJE LICENCE   

Član 3.  

Doktor stomatologije, saglasno zakonu, može neposredno da obavlja zdravstvenu djelatnost,  ako pored 

odgovarajuće kvalifikacije nivoa obrazovanja i položenog stručnog ispita ima i licencu.   

Licenca je javna isprava kojom se dokazuje stručna osposobljenost za neposredan rad i vršenje 

stomatološke zdravstvene djelatnosti.  Licencu na propisanom obrascu izdaje Komora doktora 

stomatologije Republike Srpske (u daljem tekstu: Komora), u skladu sa zakonom i ovim Pravilnikom.  

Član 4. 

Licenca se izdaje na period od pet godina. 

Doktor stomatologije dobijanjem licence stiče pravo samostalnog obavljanja stomatološke djelatnosti i 

upisuje se u Imenik članova Komore. 

 

Imenik članova Komore je javna knjiga, koja se vodi i čuva u Komori. Izvodi iz ovog imenika i potvrde 

izdate na osnovu tih podataka su javne isprave. 

 

Upisom u Imenik članova Komore članu se izdaje članska karta. 

 

Član 5. 

Licenca se izdaje s danom upisa u Imenik članova Komore, osim ako ovim Pravilnikom nije drugačije 

određeno. 



2 

 

Doktor stomatologije može zatražiti prepis izdane licence u slučaju gubitka, otuđenja, oštećenja ili 

uništenja, a u skladu sa odredbama Pravilnika. 

Sve promjene koje nastanu poslije upisa u imenik članova Komore, član je dužan u pismenom obliku 

dostaviti Komori u roku od 30 dana po nastanku promjene radi usklađivanja i ažuriranja evidencije. 

Član 6. 

Opšti uslovi za izdavanje licence doktoru stomatologije su: 

- podnošenje zahtjeva za upis u Imenik članova Komore putem stručne službe na obrascu koji je   

  propisala Komora, a koji je dat u Prilogu 1, koji čini sastavi dio ovog Pravilnika,  

- diploma o završenom fakultetu,   

- uvjerenje o položenom stručnom ispitu,   

- uvjerenje o prebivalištu,   

- uvjerenje o državljanstvu,   

- dokaz o uplati naknade za upis u Imenik članova Komore.  

- uvjerenje o nostrifikaciji diplome stečene na studijama u drugoj zemlji ili na teritoriji bivše SFRJ          

poslije 6. aprila 1992. godine, osim u Republici Srbiji. 

Član 7. 

Komora izdaje privremenu licencu za rad i doktoru stomatologije koji ima prebivalište van teritorije 

Republike Stpske, tj. BiH na period od jedne godine. 

Privremena licenca za rad doktoru stomatologije koji ima prebivalište van teritorije Republike Srpske, 

tj. BiH može se izdati samo za rad u zdravstvenoj ustanovi ili fakultetu za koju je doktoru stomatologije 

izdano rješenje za rad od strane Ministarstva zdravlja i socijalne zaštite. 

Član 8. 

Strani državljani pored dokumenata iz člana 6 ovog Pravilnika uz zahtjevu obavezno još prilažu:  

-   uvjerenje nadležnog državnog organa za boravak u Republici Srpskoj,  

- uvjerenje o nostrifikaciji diplome o završenom fakultetu, specijalističkom ili subspecijalističkom 

studiju u drugoj zemlji ili na teritoriji bivše SFRJ poslije 6. aprila 1992. godine, osim u Republici Srbiji 

-    rješenje Ministarstva zdravlja i socijalne zaštite za obavljanje zdravstvene djelatnosti. 

Član 9. 

Doktor stomatologije obvezan je dokumente iz člana 6 i 8 Pravilnika dostaviti u notarski ovjerenoj 

fotkopiji ili fotokopiji ovjerenoj pred nadležnom gradskom, tj. opštinskom upravom.  

 

 

 



3 

 

III.  POSTUPAK IZDAVANJA LICENCE DOKTORIMA STOMATOLOGIJE 

 

Član 10. 

Ako se utvrdi, da je zahtjev za izdavanje licence nepotpun u smislu člana 6 i 8 Pravilnika, pozvaće se 

podnosilac zahtjeva zaključkom da dopuni svoj zahtjev u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema 

zaključka. 

 

Ako podnosilac zahtjeva za izdavanje licence u propisanom roku ne dopuni svoj zahtjev ili ga dopuni 

neodgovarajućom dokumentacijom i dokazima, donosi se zaključak kojim se zahtjev odbacuje. 

 

Protiv zaključka o odbacivanju zahtjeva za izdavanje licence, može se u roku od petnaest (15) dana od 

dana prijema pismenog otpravka zaključka podnijeti žalba Skupštini Komore. 

 

Član 11. 

 

Licenca se izdaje, obnavlja i oduzima uvjerenjem nakon utvrđivanja ispunjenosti uslova propisanih 

Pravilnikom, najkasnije u roku od 30 (trideset) dana od dana prijema potpunog i osnovanog zahtjeva. 

 

Uvjerenje o  članstvu u  Komori donosi Izvršni odbor Komore i isti potpisuje predsjednik Izvršnog 

odbora.  

 

Uz uvjerenje doktoru stomatologije izdaje se i licenca. 

 

Licencu potpisuje predsjednik Komore i predsjednik Izvršnog odbora Komore. 

 

U slučaju odbijanja zahtjeva za upis u Imenik članova Komore, podnosilac zahtjeva ima pravo izjaviti 

žalbu Skupštini Komore u roku 15 dana.  

 

Na traženje podnosioca zahtjeva, izdaće se potvrda o predaji zahtjeva za izdavanje licence. 

Licenca 

Član 12. 

Licenca sadrži najmanje sljedeće podatke: 

- ime i prezime doktora stomatologije, 

- datum rođenja doktora stomatologije, 

- stručni naziv, akademski stepen, nastavno zvanje doktora stomatologije i naziv primarijus, 

- stručno područje za koje se izdaje licenca; 

- rok važenja licence, 

- broj licence, 

- datum i mjesto izdavanja, 

- potpis predsjednika Komore i predsjednika Izvršnog odbora Komore, 

- suvi žig Komore. 

 

 

 

 



4 

 

IV.  POSTUPAK OBNAVLJANJA LICENCE DOKTORA STOMATOLOGIJE 

Član 13. 

Doktor stomatologije obvezan je stručno se usavršavti kao i pratiti savremena dostignuća u 

stomatologiji.  

Član 14. 

Doktor stomatologije ima potreban nivo znanja i sposobnosti za obnavljanje važenja licence ako 

protekom pet godina nakon sticanja licence, tj. protekom jedne godine kod privremenih licenci za strane 

državljane, kroz sadržaj akreditovanih programa kontinuirane edukacije sakupi najmanje pedeset (50) 

bodova (za pet godina), a strani državljanji najmanje deset (10) bodova (za jednu godinu). 

 

Od sakupljenih 50 bodova dozvoljeno je da minimalno 40 (80%) bodova mora biti pribavljeno sa 

kontinuirane edukacije iz stomatološke nauke, a ostalih 10 (20%) bodova može biti pribavljeno sa 

kontinuirane edukacije iz ostalih medicinskih i zdravstvenih nauka ili sa on line edukacija iz 

stomatološke nauke   

 

Bodovi moraju biti iskazani na uvjerenjima-certifikatu o učestvovanju u akreditovanom programu 

kontinuirane edukacije: 

a) stručni i naučni skup (kongres, konferencija i simpozijum), 

b) kurs, seminar, godišnji stručni sastanak, stručni sastanak, 

c) on line edukacija koja se ostvaruje putem posebno prilagođenog programa dostupnog na internet 

stranici, 

d) objavljivanjem radova u stručnim i naučnim časopisima i publikacijama,  

e) sticanjem naučnog stepena doktor stomatoloških nauka, docent, vanredni i redovni profesora,  

f) sticanjem priznanja primarijus,  

g) sticanjem specijalističkog i subspecijalističkog zvanja  

h) i drugim oblicima - okrugli stolovi, radionice, projekti, knjige. 

 

Član 15. 

Vrednovanje oblika kontinuirane edukacije koje se sprovodi na teritoriji Republike Srpske, vrši 

Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite RS u skladu sa odredbama Pravilnika o postupku organizovanja 

i sprovođenja kontinuirane edukacije (''Sl. Glasnik RS'' broj: 15/23).  

Vrednovanje specijalizacije, primarijata, magisterija, doktorata vrši Komisija za kontinuiranu edukaciju. 

Način vrednovanja se nalazi u Prilogu 3. ovog pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

Član 16. 

Doktor stomatologije koji je stekao nastavno-naučno zvanje (docent, vandredni profesor ili redovni 

profesor) na medicinskom ili stomatološkom fakultetu u periodu važenja licence, oslobađa se obaveze 

stručnog usavršavanja i sticanja propisanog broja bodova sve dok obavlja zvanje docenta, vandrednog 

profesora i redovnog profesora. 

Dokaz o ispunjenosti uslova za biranje u nastavno naučna zvanja, član Komore dužan je priložiti 

prilikom produžanje roka važenja licence. 

Član 17. 



5 

 

Stručna služba Komore vodi evidenciju izdatih licenci sa rokom važenja licence i obavještava doktora 

stomatologije najkasnije tri mjeseca prije isteka roka važenja licence da je dužan podnijeti zahtjev za 

produženje roka važenja licence. 

Uz obavjest iz stava 1. ovog člana, dostavlja se doktoru obrazac zahtjeva za produženje roka važenja 

licence, a koji je dat u Prilogu broj 2, koji čini sastavni dio ovog Pravilnika. 

Član 18. 

Doktor stomatologije, dužan je podnijeti zahtjev za produženja roka važenja licence, stručnoj službi 

Komore u roku 30 dana od dana prijema obavjesti iz člana 17 ovog Pravilnika. 

Uz zahtjev za produženje roka važenja licence prilažu se: 

- uvjerenje - original ili ovjerena fotokopija certifikata i druga dokumenta o učestvovanju u 

kontinuiranoj medicinskoj edukaciji,   

- dokaz da su sve obaveze prema Komori izmirene, 

- dokaz o uplati troškova produženja roka važenja licence. 

 

Član 19. 

Vrednovanje oblika kontinuirane edukacije koje se sprovodi u inostranstvu i na teritoriji Federacije 

Bosne i Hercegovine, vršiće Komora tj. Komisija za kontinuranu edukaciju Komore doktora 

stomatologije u skladu sa odredbama Pravilnika o postupku organizovanja i sprovođenja kontinuirane 

edukacije, koji donosi ministar zdravlja. 

Član 20.  

Ako doktor  stomatologije iz opravdanih razloga (trudnoća, porodiljsko odsustvo, mirovanje radnog 

odnosa zbog obavljanja izborne funkcije, privremena spriječenost za rad usljed bolesti i sl) ne sakupi 

propisani broj bodova, može podnijeti zahtjev za obnavljanje licence, uz obrazloženje razloga zbog kojih 

nije sakupljen dovoljan broj bodova.   

Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana dostavljaju se i odgovarajući dokazi, u skladu sa zakonom. 

U slučaju iz stava 1 ovog člana, doktoru stomatologije se obnavlja licenca, uz dodavanje potrebnog 

broja bodova za vremenski period u kojem nije radio zbog razloga iz stava 1 ovog člana. 

Korekcija potrebnog broja bodova, vrši se  proporcionalno periodu trajanja spriječenosti za obavljanje 

zdravstvene djelatnosti.  

Član 21. 

Ukoliko doktor stomatologije uz zahtjev za produženje važenja roka licence ne priloži potrebnu 

dokumentaciju, stručna služba Komore podnosiocu zahtjeva će isti vratiti radi dopune ili ispravke, uz 

napomenu šta treba ispraviti ili dopuniti te odrediti rok za ispravku ili dopunu zahtjeva koji ne može biti 

duži od 15 dana. 

Ako podnosilac zahtjeva ne dopuni zahtjev u ostavljenom roku, Izvršni odbor Komore će zahtjev 

zaključkom odbaciti kao nepotpun. 

Ako ispravljeni ili dopunjeni zahtjev ne bude vraćen u ostavljenom roku smatraće se da je zahtjev 

povučen. 



6 

 

Protiv odluke iz stave 2 i 3 ovog člana dozvoljena je žalba Skupštini Komore u roku od 15 dana od dana 

dostave iste podnosiocu zahtjeva. 

 

Član 22. 

Doktor stomatologije koji ne obnovi licencu, ne može obavljati stomatološku djelatnost. 

Član 23. 

Ukoliko doktor stomatologije ne produži rok važenje licence, odnosno ne podnese zahtjev za polaganje 

ispita provjere znanja i sposobnosti ili njegov zahtjev bude odbačen ili odbijen, Komora o tome 

obavještava poslodavca kod kojeg je član Komore zaposlen, Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite 

Republike Srpske i Zdravstvenu inspekciju RS. 

 

Član 24. 

Dostavljeni zahtjev za produženje roka licence stručna služba Komore dostavlja Izvršnom odboru 

Komore u roku od 8 dana od dana dostave.  

 

Izvršni odbor razmatra podnijeti zahtjev, te nakon što utvrdi osnovanost zahtjeva i ispunjenost uslova 

za produženje roka važenja licence, na osnovu priloženih certifikata i broja bodova ostvarenih u 

proteklom petogodišnjem, tj. jednogodišnjem periodu, sačinjava uvjerenje za obnovu važenja licence 

koje potpisuje predsjedniku Izvršnog odbora, nakon čega se podnosiocu izdaje licenca. 

 

Licenca iz stava 2 ovog člana obnavlja se i izdaje sa datumom prestanka važenja prethodne licence.   

Protiv odluke iz stave 2 ovog člana dozvoljena je žalba Skupštini Komore u roku od 15 dana od dana 

dostave. 

Član 25. 

Ukoliko Izvršni odbor nakon razmatranja utvrdi da podnosilac zahtjeva nema dovoljan broj bodova za 

obnavljanje licence o istom obavještava Stručna službu Komore sa zadatkom da podnosioca zahtjeva 

uputi na polaganje ispita provjere zananja i sposobnosti pred Komisijom za provjeru znanja i 

sposobnosti.  

Član Komore koji ne ispuni uslove za produžetak važenja licence utvrđene ovim Pravilnikom, dužan je 

položiti ispit provjere znanja i sposobnosti najkasnije u roku od trideset (30) dana prije isteka važenja 

licence. 

Na osnovu zahtjeva član Komore, Komisija za kontinuiranu edukaciju određuje datum i čas polaganja 

ispita i o tome obavještava podnosioca zahtjeva najmanje petnaest (15) dana prije održavanja ispita. 

Člana Komore polaže ispit provjere znanja i sposobnosti iz područja stručnog zvanja za koje se trži 

produžetak licence.Ispit je javan i sastoji se iz pismenog i usmenog dijela. 

Uspjeh kandidata na ispitu ocjenjuje Komisija za kontinuiranu edukaciju sa ocjenom “zadovoljava” ili 

“ne zadovoljava”. Ako je pismeni rad ocjenjen ocjenom  “ne zadovoljava” kandidat ne može pristupiti 

usmenom dijelu ispita.Predsjednik ispitne Komisije saopštava kandidatu rezultate ispita u prisustvu 

članova Komisije. 

Ispit iz prethodnog stava može se ponovo polagati nakon tri (3) mjeseca. 

Izvršni odbor Komore utvrđuje visinu naknade za rad Komisije za kontinuiranu edukaciju koju je 

kandidat dužan uplatiti prije polaganja ispita, kao i kod ponovnog polaganja ispita. 



7 

 

Nakon položenog ispita doktoru stomatologije obnovit će se licenca s datumom prestanka važenja 

predhodne licence. 

 

Doktori stomatologije u penziji 

Član 26. 

Za doktore stomatologije u penziji, primjenjuju se uslovi za obnavljanje licence. 

 

Uz zahtjev za obnavljanje licence penzionisani doktor stomatologije obvezan je priložiti: 

- ovjerenu kopiju rješenja o penzionisanju, 

- ljekarsko uvjerenje o radnoj sposobnosti. 

 

Uvjerenje o obnavljanju licence donosi se najkasnije u roku od trideset (30) dana od dana prijema 

urednog i opravdanog zahtjeva za obnavljanje licence i isto nema vremensko ograničenje (trajno važenje 

licence) s tim da je penzionisani doktor stomatologije obavezan svake druge godine dostaviti Komori 

ljekarsko uvjerenje o radnoj sposobnosti bez obaveze sakupljanja bodova. 

 

Ako se utvrdi da zahtjev za obnavljanje licence nije opravdan iz razloga koji su predviđeni pozitivnim 

zakonskim i podzakonskim propisima Republike Srpske, donosi se rješenje kojim se zahtjev odbija. 

 

Protiv rješenja iz stava 3. i 4. ovog člana dopuštena je žalba Skupštini Komore u roku od 15 dana od 

dana dostave pismenog otpravka rješenja podnosiocu zahtjeva. 

 

Na traženje podnosioca zahtjeva izdaće se potvrda o predaji zahtjeva za obnavljanje licence.  

 

V.  POSTUPAK IZDAVANJA LICENCE UNUTAR VREMENSKOG RAZDOBLJA     

      VAŽENJA LICENCE 

 

Član 27. 

Ako doktor stomatologije unutar roka važenja licence položi specijalistički ispit, obvezan je zatražiti 

izmjenu licence. 

U slučaju iz stava 1 ovog člana, doktor stomatologije podnosi zahtjev za zamjenu licence. 

Doktor stomatologijene ne treba vratiti Komori prethodno izdanu uvjerenje i licencu, jer se ista 

zamjenjuje novom. 

Član 28. 

U slučajevima iz člana 27 Pravilnika, doktoru stomatologije izdaje se novo uvjerenje i licenca.  

Vremenski period utvrđen novim uvjerenjem i licencom iz stav 1 ovog člana ne može biti duže od 

vremenskog perioda na koje je izdano uvjerenje i licenca koja se zamjenjuje.  

Licenca koja se zamjenjuje novom licencom poništava se. 

Član 29. 

 



8 

 

Odredbe člana 27 i 28 Pravilnika, na odgovarajući se način primjenjuju i u slučajevima kada doktor 

stomatologije stekne naziv primarijus, odnosno akademski stepen ili je izabran u naučno nastavno ili 

nastavno zvanje te u slučajevima promjene ličnih podataka. 

 

VI.  ODUZIMANJE I OGRANIČENJE LICENCE 

Član 30. 

Doktoru stomatologije može se, na temelju odluke Suda časti pri Komori privremeno  ili trajno oduzeti 

licenca, a sve u skladu sa Pravilnikom o disciplinskoj odgovornosti Komore doktora stomatologije RS. 

  

Član 31. 

Odluka Suda časti pri Komori iz člana 30 Pravilnika postaje izvršna kad je uredno dostavljena i kad za 

njeno izvršenje ne postoje zakonske smetnje. Ako nije podnesena žalba ili su se stranke odrekle ili 

odustale od žalbe, odluka je izvršna protekom roka za žalbu, odnosno od dana odricanja ili odustajanja 

od podnesene žalbe. 

 

Nakon isteka vremena za koje je privremeno oduzeta licenca, doktor stomatologije Komori podnosi 

zahtjev za vraćanje, odnosno ponovno izdavanje licence. 

 

Privremeno oduzeta ili ograničena licenca, nakon isteka vremena na koje je oduzeta odnosno 

ograničena, nastavlja važiti do datuma do kojeg je izdana. 

 

Privremeno oduzetu licencu doktor stomatologije obvezan je predati Komori. 

 

Ako je u disciplinskom postupku pred Sudom časti pri Komori, donesena odluka kojom se doktoru 

stomatologije privremeno ili trajno oduzima licenca, Komora će o tome izvijestiti poslodavca doktora 

stomatologije i Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite Republike Srpske kao i Zdravstvenu inspekciju. 

 

VII.  PRESTANAK VAŽENJA LICENCE 

Član 32. 

Licenca prestaje da važi u sledećim slučajevima:  

 - istekom roka važenja uvjerenja za obavljanje profesionalne djelatnosti o članstvu u Komori        

   (licence),  

 - pravnosnažnom odlukom Suda časti o isključenju iz članstva,  

 - pravosnažnom sudskom presudom o zabrani obavljanja profesionalne djelatnosti,  

 - neplaćanjem članarine šest (6) mjeseci,  

 - na lični zahtjev sa obavezom izmirenja svih dugovanja prema Komori,  

 - smrću člana.  

 

Prestankom važenja licence član Komore se briše iz Imenika članova Komore.  

 

VIII. IZDAVANJE PREPISA LICENCE U SLUČAJU GUBITKA, OŠTEĆENJA ILI  

          UNIŠTENJA 

 

Član 33. 



9 

 

Doktor stomatologije koji izgubi ili kojem je otuđena licenca, obvezan je podnijeti zahtjev za izdavanje 

prepisa licence. Zahtjev se podnosi Komori najkasnije u roku od tri (3) dana od dana saznanja za gubitak 

ili otuđenje licence. 

Po prijemu zahtjeva, izdaje se rješenje kojim se izgubljena ili otuđena licenca proglašava nevažećom. 

Doktoru stomatologije izdaje se prepis licence u roku od trideset (30) dana od podnošenja zahtjeva. Do 

izdavanja prepisa licence članu Komore izdaje se potvrda o predaji zahtjeva za izdavanje prepisa licence

    

      Član 34. 

U slučaju naknadnog pronalaska izgubljene ili otuđene licence doktor stomatologije obvezan je istu 

predati Komori. 

 

      Član 35. 

Obavijest o proglašenju izgubljene ili otuđene licence Komora objavljuje na svom zvaničnom sajtu. 

                                                                        Član 36. 

Doktor stomatologije čija je licenca oštećena u tolikoj mjeri da nije moguće u cijelosti utvrditi podatke 

koji su u njoj navedeni ili je licenca uništena, te se više ne može koristiti kao valjani dokument, obvezan 

je podnijeti zahtjev za izdavanje prepisa licence. Zahtjev se podnosi Komori najkasnije u roku od tri (3) 

dana od dana saznanja za oštećenje ili uništenje licence. 

Po prijemu zahtjeva, izdaje se rješenje kojim se oštećena, odnosno uništena licenca proglašava 

nevažećom. 

Doktoru stomatologije izdaje se prepis licence u roku od trideset (30) dana od podnošenja zahtjeva. Do 

izdavanja prepisa licence članu Komore izdaje se potvrda o predaji zahtjeva za izdavanje duplikata 

licence. 

      Član 37. 

Doktor stomatologije obvezan je oštećenu ili uništenu licencu predati Komori. 

      Član 38. 

Obavijest o proglašenju oštećene ili uništene licence Komora objavljuje na svom zvaničnom sajtu. 

      Član 39. 

Visinu naknade za materijalne troškove oko izdavanja prepisa licence u slučaju gubitka, oštećenja ili 

uništenja, odlukom utvrđuje Izvršni odbor Komore. 

Naknadu iz stava 1 ovog člana snosi podnosilac zahtjeva. 

IX.  PRELAZNE ODREDBE 

Član 40. 



10 

 

Postupci koji su na dan stupanja na snagu ovog Pravilnika u toku pred tijelima Komore, nastavit će se 

prema odredbama akata koji su važili u vrijeme podnošenja zahtjeva.  

 

Član 41. 

Na sva pitanja koja nisu regulirana odredbama ovog Pravilnika, primjenjuju se odredbe važećih propisa 

Republike Srpske kojima se uređuju stomatološka djelatnost. 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 42. 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na zvaničnom sajtu Komore. 

Datum: 16. novembar 2019. godine   

    

                                                                                     Predsjednik Komore doktora stomatologije RS 

                                                                                       spec. dr Saša Dabić, oralni hirurg-implantolog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

P R I L O G  1 

 

KOMORA DOKTORA STOMATOLOGIJE REPUBLIKE SRPSKE 

OBRAZAC ZAHTJEVA ZA UPIS U IMENIK KOMORE  DOKTORA STOMATOLOGIJE RS 

 

_______________________________   

(ime i prezime doktora stomatologije) 

  

__________________________ 

            (mjesto i datum) 

 

 

__________________________  

             (broj licence) 

 

      KOMORA DOKTORA STOMATOLOGIJE 

                     STRUČNA SLUŽBA  
                Banja Luka, Marije Bursać br.10   

 

 

PREDMET:  Zahtjev za upis u Imenik Komore doktora stomatologije 

 

  Na osnovu člana 6. Zakona o zdravstvenim komorama (Službeni glasnik RS br. 35/03), 

podnosim ovaj zahtjev za upis u Imenik . 

  U prilogu zahtjeva dostavljam popunjeni obrazac, te dokumentaciju propisanu članom 

11. stav 2. Statuta Komore i članom 6. Pravilnika o postupku izdavanja, obnavljanja, odnosno  

oduzimanja  licence za rad doktora stomatologije. 

 

 

        ______________________________ 

                  ( ime i prezime ) 

Prilog: 

 

1. Ovjerenu fotokopiju diplome Stomatološkog fakulteta 

2. Ovjerenu fotokopiju uvjerenja o položenom stručnom ispitu 

3. Uvjerenje o prijavi boravka – prebivališta 

4. Uvjerenje o državljanstvu 

5. Ovjerenu fotokopiju specijalističkog ispita 

6. Uvjerenje o stečenoj tituli akademskog studija trećeg ciklusa (mr sci, dr sci.) 

7. Potvrdu o izvršenoj uplati 200 KM na žiro-račun broj 562-100-80007011-92, Komora doktora 

stomatologije Republike Srpske, NLB banka, Banja Luka 

8. Jedna fotografija 

 

tel.+387 51 325-370, faks 51 325-371                komorastom@gmail.com                            http://komorastomatologa.com/ 

 

1/4 

 

 

 

 

 

Fotografija 

(3,5 x 4,5 cm) 

mailto:kds@blic.net
http://komorastomatologa.com/


12 

 

 

OPŠTI PODACI 
 

Ime i prezime    _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   

Ime oca     _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   

Djevojačko prezime _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

Pol      M       Ž         JMBG _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _        Državljanstvo_  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Datum rođenja: _ _ _ _ _ _ _ _       Mjesto rođenja:  _ _ _ _ _ _ _ _ _        _ _ _ _ _ _ _     _ _ _ _ _   

                                                                               Grad                        Opština            Država 

 

 PODACI O STOMATOLOŠKOM STUDIJU 

Mjesto dipolomiranja      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Datum diplomiranja      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Broj diplome       _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

    

PODACI O STRUČNOM ISPITU 

Mjesto polaganja             _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Datum uvjerenja      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Broj uvjerenja       _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

PODACI O SPECIJALISTIČKOM ISPITU 

Vrsta specijalizacije         _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Broj uvjerenja o spec.      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Datum uvjerenja              _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

PODACI O POSTDIPLOMSKOM STUDIJU 

Naziv post. dip. stu.         _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Broj uvjerenja         _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Datum uvjerenja              _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

PODACI O AKADEMSKIM TITUALAMA, NAUČNIM I NASTAVNIM ZVANJIMA 

Magisterij nauka:            Broj: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _        Datum:  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Doktorat nauka:        Broj: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _        Datum:  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Naučno zvanje:      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nastavno zvanje:      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

 

PODACI O MJESTU STANOVANJA 
 

Grad   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Telefon _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ 

PTT broj  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   Faks  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Ulica  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Mobilni _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kućni broj _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  E-mail _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 
 

 

2/4 



13 

 

 

    PODACI O NAČINU OBAVLJANJA STOMATOLOŠKE DJELATNOSTI 

 

1. PRIVATNA PRAKSA 

Naziv     _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _ _ _ _   

Vrsta   _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _ 

                                            (opšta, specijalistička, ordinacija u zakupu i dr.) 

     Ime i prezime nosioca stomatološke ordinacije   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 Sjedište i adresa   _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _  

 Matični broj _  _  _  _  _  _  _   Žiro račun _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   

Telefon _  _  _  _  _  _    Fax _  _  _  _  _ _ _   E-mal _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   

Broj i datum rješenja Ministarstva zdravlja i socijalne zaštite  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

Vrsta stomatološke djelatnosti koja se obavlja u stomatološkoj ustanovi  

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Da li je  uz stomatološku ordinaciju osnovana zubotehnička laboratorija                       DA             NE 

Datum početka rada stomatološke ordinacije    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Popis zaposlenih radnika u stomatološkoj ordinaciji 

 Doktor stomatologije  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 Stomatološki asistent  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 Ostali   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

Da li stomatološka ordinacija ima sklopljen ugovor s osiguravajućim društvom    DA       NE 

 

 

3/4 

 



14 

 

 

PODACI O NAČINU OBAVLJANJA STOMATOLOŠKE DJELATNOSTI 

 

2. DRUŠTVENI SEKTOR  

Naziv     _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Sjedište i adresa _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Telefon  _ _ _ _ _ _ _ _ _     Fax _ _ _ _ _ _ _ _ _     E-mail _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Datum početka rada u zdravstvenoj ustanovi   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

OSTALI PODACI  

NEZAPOSLEN                      DA         NE                                        

                              

PENZIONER                                                                Od  _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Godine ukupnog radnog iskustva             _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _ _    

Godine radnog iskustva u struci             _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _   

Znanje stranog jezika ( navesti kojeg )        _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _  

Članstvo u domaćim i stranim stručnim udruženjima, društvima i sl. ( navesti nazive, te od-do )  

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Priznanja i nagrade (navesti naziv i kad) 

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Mjesto i datum                 Potpis doktora stomatologije 

Izjavljujem da su gore navedeni podaci tačni, a dokumenti koje prilažem vjerodostojni, te da nisam krivično 

kažnjavan-a za djela vezana za obavljanje profesionalne djelatnosti. 

 

 

4/4 



15 

 

P R I L O G  2 

 

                                  

                                                                  
                             / Ime i prezime / / JMBG / 

                                 

                    telefon:                          

 / Mjesto stanovanja /      / posao /  /stan / 

                                  

                                               

 / Ulica i br. /      / e - mail / 

                                  

                                                    

 / Pošta /                     / mjesto zaposlenja/ 

 

KOMORA DOKTORA STOMATOLOGIJE  

                                                                         REPUBLIKE SRPSKE 

                                                                          Marije Bursać br. 10 
 
 
 

PREDMET:  ZAHTJEV ZA PRODUŽENJE ROKA VAŽENJA  LICENCE  

                        ZA OBAVLJANJE PROFESIONALNE DJELATNOSTI  
 
 

 
Molim Naslov da mi produži rok važenja licence, br.________ za obavljanje profesionalne djelatnosti, 

u skladu sa članom 8. Zakona o zdravstvenim komorama (''Službeni gl.'' br.35/03), članom 13, stav 3. 

Statuta Komore doktora stomatologije i  Pravilnika o postupku izdavanja, obnavljanja, odnosno  

oduzimanja  licence za rad doktora stomatologije. 

 

Zahtjevu prilažem: 
 

 

1. Obrazac o bodovanju za provjeru stručnosti doktora stomatologije; 

2. Dokazi o stručnom usavršavanju (sertifikati original); 

3. Ovjerenu fotokopiju dokumenta o stečenom naslovu specijaliste, magistra, doktora nauka, 

docenta i profesora, koji će se unijeti uz ime u odobrenju za samostalan rad; 

4. Dokaz o zaposlenju 

5. Potvrdu o izvršenoj uplati 100 KM na žiro račun broj 562-100-80007011-92, NLB banka  

  

 

 
 
U __________________________                 

             /mjesto i datum/ 

  

____________________________                                                     

/Potpis podnosioca zahtjeva/ 
1/2 



16 

 

 
OBRAZAC:  BODOVANJE  PROVJERE STRUČNOSTI DOKTORA  STOMATOLOGIJE  PREMA 

NAČINU USAVRŠAVANJA 
 

Bodovanje za provjeru stručnosti doktora stomatologije prema načinu usavršavanja za: 

             

_________________________________________________________________________________ 

/ Ime i prezime / 

Datum izdavanja  i broj prethodnog odobrenja za samostalan rad (licence): _____________________  

  

Način usavršavanja (vidovi trajnog usavršavanja):      

 
za god. Naziv trajnog usavršavanja dat. održavanja br.bod. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Ostalo: (specijalizacija, magisterij, doktorat, članak, priručnik, knjiga ...) 

 
datum Način usavršavanja                                                                 br.bod. 

   

   

   
                                                                                 

/ukupan broj bodova/___________ 

        __________________________________ 

                    / ovjerava stručna služba Komore / 
 

2/2 



17 

 

 

P R I L O G  3 

 

 

Naučni stepeni 

 

 

 

 

Specijalizacije 

 

 

 

 

 Primarijat 

 

                                

 

 

 

r.br Naučni stepeni Vrednova. u bod. 

1. magisterij nauka 25 bodova 

2. doktorat nauka 50 bodova 

r.br Specijalizacije Vrednovanje u bod. 

1. Specijalistički ispit 30 bodova 

2. subspecijalistički ispit 30 bodova 

r.br Primarijat Vrednovanje u bod. 

1. Primarijat 15 bodova 


